

COMUNE DI ILLASI

PROVINCIA DI VERONA

AVVISO

Elaborazione e stesura della sezione del PIAO relativa alla Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il triennio 2024-2026

L'art. 6 del Decreto Legge n. 80 del 9 giugno 2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, ha introdotto il Piano Integrato delle Attività e dell'Organizzazione (PIAO), il quale, in un'ottica di semplificazione e coordinamento, assorbe molti dei previgenti strumenti programmatici della Pubblica Amministrazione, tra i quali il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT).

Il D.P.R. n. 81 del 24 giugno 2022, attuativo dell'art. 6 del citato D.L. 81/2021, ha regolamentato gli adempimenti relativi ai piani assorbiti nel PIAO, stabilendo che il PTPCT trova collocazione nella sezione 2.3 denominata "Rischi Corruttivi e Trasparenza".

In vista della redazione del PIAO 2024-2026, al fine di porre in essere un'attività partecipata, condivisa e coordinata con riferimento alla sezione 2.3. "Rischi corruttivi e Trasparenza" dello stesso, tutti i cittadini, le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, le associazioni di categoria e organizzazioni sindacali operanti sul territorio provinciale possono presentare osservazioni e proposte finalizzate ad una migliore individuazione delle misure anticorruzione.

Le osservazioni e le proposte dovranno essere presentate in forma scritta <u>entro il giorno 10 gennaio</u> <u>2024,</u> all'attenzione del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ai seguenti indirizzi di posta elettronica:

e-mail: segreteria@comune.illasi.vr.it

PEC protocollo.comune.illasi.vr@pecveneto.it

Le osservazioni e le proposte giudicate pertinenti e costruttive saranno valutate nella redazione e aggiornamento della sezione 2.3. "Rischi corruttivi e Trasparenza" del redigendo PIAO 20242026".

Si precisa che il PIAO 2023-2025 è visionabile nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale.

Si ringraziano fin d'ora tutti gli interessati per la collaborazione che vorranno prestare.

Il Segretario Generale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione

Ufficio del Segretario Generale

 $\mathsf{Tel.:} + 39\ 045/78.30.426; + 39\ 045/78.30.416; + 39\ 045/78.30.412; \mathsf{fax:} + 39\ 045/65.20.390$



COMUNE DI ILLASI

PROVINCIA DI VERONA

Avv. Puzzo Carmela